[image: ]

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO OSASCO
NÚCLEO PEDAGÓGICO

Circular nº 282/2017 – NPE

Osasco, 23 de junho de 2017.
Senhores (as) Gestores (as)
Prezados (as) Coordenadores (as)

Assunto: Sala de Leitura - Repescagem: atualizando e planejando para a formação de leitores

A Sra. Dirigente de Ensino, no uso de suas atribuições legais, convoca nos termos da Resolução SE 61, de 06/06/2012, SE 104 de 28/12/2012, os Professores Coordenadores para Orientação Técnica: Sala de Leitura – “Repescagem: atualizando e planejando para a formação de leitores”, que será realizada no dia 27/06/2017, às 9 horas, no Auditório I, da Diretoria de Ensino da Região Osasco, conforme relação das escolas abaixo:

	Alcyr Oliveira Porciúncula, Prof.
	Jardim Santa Maria III

	Américo Marco Antonio, Dr.
	      João Batista de Brito, Prof

	Antônio Braz Gambarini, Dr.
	José Jorge, Prof.

	Antonio Paiva de Sampaio, Cel
	      José Liberatti, Prof.

	Armando Gaban, Prof.
	José Maria Rodrigues Leite

	Aureliano Leite, Dr
	José Ribeiro de Souza

	Benedito Caldeira, Prof
	Josué Benedito Mendes, Prof.

	Elói Lacerda, Prof.
	      Luiz Lustoza da Silva, Prof. Dr

	Ernesto T. de Barros, Prof
	Newton Espírito S. Ayres, Prof.

	Fanny Monzonny Santos, Prof
	      Oguiomar Ruggeri, Prof

	 Fernando Buonaduce, Prof.
	Orlando Geríbola, Prof.

	 Francisco Casabona, Prof
	Paulo Freire, Educador

	 Gabriela Mª E. Wienkem Irmã
	Ricardo Genésio da Silva

	 Gastão Ramos
	Rosa Bonfiglioli

	 Glória Azedia Bonetti
	     São Paulo da Cruz

	 Heloísa de Assunpção, Profª.
	     Vicente Peixoto

	 Horácio Quáglio, Prof.
	     Valter Negrelli

Cordialmente,

Irene Machado Pantelidakis
RG 17.594.614
Dirigente Regional de Ensino
Responsáveis: Supervisora Ellis e PCNP Neuza
Rua Geraldo Moran, 271 – Jardim Umuarama – Osasco – São Paulo – CEP: 06030-060
Fone: 2284.8100 - email: deosc@educacao.sp.gov.br

image1.png